
 

ССЛЛУУЖЖББЕЕННИИ  ГГЛЛААССННИИКК    
ООППШШТТИИННЕЕ  ККННИИЋЋ 

Година: 2023. Број: 8. Кнић, 25.04.2023. Цена 100,00 дин. Претплата: 700,00 дин. 

 
АКТИ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОРЕ ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЗ 

 
Република Србија 

ОПШТИНА КНИЋ 

Изборна комисија за спровођење избора  

за чланове савета месних заједница 

Број: 013-687-2/2023-01 

Датум: 25.04.2023. године 

КНИЋ 

 

  На основу члана 34. став 1. тачка 5. Одлуке о месним заједницама на територији општине Кнић 

(„Сл. гласник општине Кнић“, бр. 16/19, 04/23), Изборна комисија за спровођење избора за чланове Савета 

месних заједница  на територији општине Кнић, на седници одржаној дана 25.04.2023. године, утврдила је 

 

Р О К О В Н И К 

 

ЗА ВРШЕЊЕ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У ПОСТУПКУ СПРОВОЂЕЊА ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ 

САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КНИЋ  

РАСПИСАНИХ ЗА 28.05.2023. ГОДИНЕ 

 

 

1. Рокови за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора за чланове Савета месних 

заједница на територији општине Кнић утврђени су: 

- Одлуком председника Скупштине општине Кнић о расписивању избора за чланове Савета 

месних заједница на територији општине Кнић број 119-685/23-01 од 24.04.2023. године, 

(„Сл. гласник општине Кнић“, бр. 07/23); 

- Одлуком о месним заједницама на територији општине Кнић („Сл. гласник општине 

Кнић“, бр. 16/19, 04/23); 
 

2. Одлуком о расписивању избора за чланове савета месних заједница на територији општине 

Кнић избори су расписани за 28.05.2023. године. 

Одлуком из тачке 2. став 1. утврђено је да рокови за вршење изборних радњи почињу да теку од 

25.04.2023. године. 

3. Сагласно одредбама одлука из тачке 1. овог Роковника, рокови за вршење радњи су следећи: 

 

Редни 

број 

                                                      Радња Рок 

1. Прописивање образаца и правила за спровођење изборних 

радњи 

 

25.04.2023. године 

2. Утврђивање Роковника за вршење изборних радњи 

 

25.04.2023. године 

3. Доношење Упутства о раду бирачких одбора за 

спровођење избора за чланове Савета МЗ 

до 26.04.2023. године 



Страна 2. – Број 8.                                      Службени гласник општине Кнић                                           25.04.2023. 

 

 

Draft 

4. Упознавање председника Савета МЗ и шефова МК са 

изборним роковима и предаја образаца потребних за 

подношење кандидатуре за Савет МЗ 

26.04.2023. године 

5. Издавање образаца потребних за кандидовање чланова 

Савета МЗ 

од 26.04.2023. године 

до 05.05.2023. године 

6. Подношење Комисији пријава кандидата за Савет МЗ до 05.05.2023. године, 

до 24 часа 

7. Проглашење кандидатуре за члана Савета МЗ у року од 24 часа од 

пријема предлога 

8. Одустајање од кандидатуре најкасније до дана 

утврђивања збирне 

изборне листе 

9. Утврђивање збирне изборне листе и објављивање у 

„Службеном гласнику општине Кнић“ и на интернет 

презентацији општине 

најкасније18.05.2023. 

године 

10. Одређивање бирачких места и оглашавање у „Службеном 

гласнику општине Кнић“ 

најкасније 08.05.2023. 

године 

11. Достављање предлога чланова бирачких одбора од стране 

Савета МЗ 

најкасније 08.05.2023. 

године 

12. Именовање чланова бирачких одбора за спровођење 

избора за Савете МЗ 

најкасније 10.05.2023. 

године 

13. Утврђивање коначног броја бирача за сваку МЗ и броја 

бирача по бирачким местима у МЗ и објављивање у 

„Службеном гласнику општине Кнић“ 

22.05.2023. године 

14. Преузимање извода из бирачких спискова  22.05.2023. године 

15. Предаја изборног материјала бирачким одборима МЗ 26.05.2023. године, у 

периоду од 8,00 до 

15,00 часова, сала 

број 18. СО Кнић 

16. Отварање бирачких места и гласање 28.05.2023. године у 

периоду од 7,00 до 

20,00 часова 

17. Пријем гласачког материјала од бирачких одбора након 

гласања 

28.05.2023. године, 

након затварања 

бирачких места 

18. Утврђивање резултата избора и објављивање у 

„Службеном гласнику општине Кнић“ и на интернет 

презентацији општине 

у року од 48 часова од 

затварања бирачких 

места 

19. Подношење извештаја Скупштини општине о 

спроведеним изборима за чланове Савета МЗ 

до 07.06.2023. 

 

4. Роковник ступа на снагу даном доношења. 

5. Роковник објавити у „Службеном гласнику општине Кнић“. 

 

 

Број: 013-687-2/2023-01                                                   ПРЕДСЕДНИК ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

У Книћу: 25.04.2023. године                                                           Саша Милошевић с.р.  

 

 



25.04.2023.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 8. – страна 3 

 

 

Draft 

 
Република Србија 

ОПШТИНА КНИЋ 

Изборна комисија за спровођење избора 

за чланове савета месних заједница 

Број: 013-687-3/2023-01 

Датум: 25.04.2023. године 

КНИЋ 

 

          На основу члана 42. Одлуке о месним заједницама на територији оппштине Кнић („Сл. гласник 

општине Кнић“, бр. 16/19, 04/23) Изборна комисија за спровођење избора за чланове Савета месних 

заједница на територији општине Кнић, на седници одржаној дана 25.04.2023. године, доноси 

 

О Д Л У К У  

 
О ОБЛИКУ И САДРЖАЈУ ОБРАЗАЦА ПОТРЕБНИХ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА 

ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ  

ОПШТИНЕ КНИЋ 28.05.2023. ГОДИНЕ 

 

1. Овом Одлуком прописује се облик и садржај образаца потребних за подношење 

кандидатура  за избор чланова Савета месних заједница на територији општине Кнић, на 

изборима 28.05.2023. године, и то: 

 Образац МЗ-1/2023 – Списак бирача који предлажу кандидата за члана Савета 

месне заједнице; 

 Образац  МЗ -2/2023 –  Изјава којом се прихвата кандидатура за члана Савета месне 

заједнице; 

 

       2. Прописани обрасци су саставни део ове Одлуке. 

       3. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

                   

Ову Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Кнић“. 

 
ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА 

 МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КНИЋ 

 

 

                                                                                                                 

ПРЕДСЕДНИК ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

                                                                                                   Саша Милошевић с.р. 

 

 

 

 

 
 



Страна 4. – Број 8.                                      Службени гласник општине Кнић                                           25.04.2023. 

 

 

Draft 

                                                                                                   СПИСАК                                                               Образац МЗ -1/2023 

БИРАЧА КОЈИ ПРЕДЛАЖУ КАНДИДАТА ЗА ЧЛАНА 

 

САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ______________________ 

 

Предлажемо следећeг кандидата за члана Савета месне заједнице_______________________________________: 

 

Име и презиме Име једног родитеља ЈМБГ Пребивалиште Занимање 

     

 

Бирачи који предлажу наведеног кандидата: 

 

Редниб

рој 

Име и презиме Име једног родитеља ЈМБГ Пребивалиште Потпис 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

  

НАПОМЕНА: Потребан је потпис најмање 10 грађана који су навршили 18 година живота са подручја месне заједнице. 

Рок за подношење кандидатура је 05.05.2023. године, до 24 часа. 

Кандидатуре се подносе  Изборној комисији за спровођење избора за чланове Савета  месних  заједница чије је седиште у згради Скупштине 

општине Кнић. 

 

 

 

 



25.04.2023.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 8. – страна 5 

 

 

Draft 

                                                                                                                        Образац МЗ-2/2023 

 

 

И З Ј А В А 

 
КОЈОМ СЕ ПРИХВАТА КАНДИДАТУРА ЗА ЧЛАНА САВЕТА  

                                

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ   __________________ 

 

 

 

 Прихватам кандидатуру за члана Савета месне заједнице _______________ коју су 

поднели грађани са подручја ове месне заједнице. 

 

   У______________________, ____________________. 

                      (место)                                 (датум) 

 

 

                        Кандидат,  

 

        _________________________ 

               (својеручни потпис) 

 

        _________________________ 

                    (име и презиме) 

 

        _________________________ 

                        (занимање) 

                    

                                                                                                _________________________ 

                (ЈМБГ) 

         

                                                                                                _________________________ 

                  (пребивалиште и адреса стана)



Страна 6. – Број 8.                                      Службени гласник општине Кнић                                           25.04.2023. 

 

 

Draft 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

 

АКТИ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОРЕ ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА 

МЗ............................................................................................................................................................... 1 

 

Роковник за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора за чланове Савета 

месних заједница на територији општине Кнић расписаних за 28.05.2023. 

године........................................................................................................................................................ 1 

 

Одлука о облику и садржају образаца потребних за спровођење избора за чланове Савета 

месних заједница на територији општине Кнић 28.05.2023. године............................................. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Издавач : Општина Кнић, 34240 Кнић  Главни и одговорни уредник Татјана Буђевац,  

мастер дипломирани правник, секретар Скупштине општине Кнић 

   Телефони : Редакција 034/511-242, Служба претплате 034/511-242 

 Жиро рачун 840-61640-40    Штампа : Општинска управа општине Кнић, 34240 Кнић



25.04.2023.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 8. – страна 7 

 

 

Draft 

 

 



Страна 8. – Број 8.                                      Службени гласник општине Кнић                                           25.04.2023. 

 

 

Draft 

 
 
 


